ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL AMÉLIO CAYRES

_________________________________________________________________________________

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins CEP 77.003-905

Telefone: (63) 3218-5066/5020 / e-mail: presidenciaameliocayres@gmail.com
www.al.to.gov.br

1

REQUERIMENTO Nº _____/2023

Requer envio de expediente, ao Excelentíssimo Governador do

Estado do Tocantins e ao Secretário da Administração, a fim de

que seja viabilizado a extensão e implantação do Programa Pronto

no munícipio de Augustinópolis.

O Deputado que este subscreve, vem, nos termos regimentais, após aprovação dos

nobres Pares, requerer que seja encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado do

Tocantins e ao Secretário da Administração, a fim de que seja viabilizado a extensão e

implantação do Programa Pronto no munícipio de Augustinópolis.

JUSTIFICATIVA

O Programa Pronto fui instituído pelo Governo do Estado do Tocantins, a fim de

facilitar o atendimento dos cidadãos, por incluir em um único local vários serviços.

De acordo com o programa, o cidadão terá acesso aos setores da Secretaria da

Fazenda, da Saúde, da Segurança Pública, dentre outros.

A inclusão deste programa no município de Augustinópolis facilitará o acesso não

só daqueles munícipes, mas também da população próxima, que permitirá um acesso mais ágil e

eficiente para todos da região.

Ante o exposto, resta demonstrada a pertinência e necessidade do requerimento

ora formulado, conto com a aquiescência do plenário à presente proposição.

Sala das Sessões, aos 31 de outubro de 2023.

AMÉLIO CAYRES

Deputado Estadual

mailto:presidenciaameliocayres@gmail.com
http://www.al.to.gov.br/

		2023-10-27T11:26:01-0300
	AMELIO CAYRES DE ALMEIDA:39476316187